
Contacto

Teléfono 963983116
Correo Electrónico contratacion@uv.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017 0127 - SE 056
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2019
a las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat de València
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativ
a-1285867388934.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyectos y dirección de obras de ampliación 2 del Edificio 1 del
Parc Científic de Paterna

Presupuesto base de licitación
Importe 288.585 EUR.
Importe (sin impuestos) 238.500 EUR.

Clasificación CPV
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: 2 meses para la redacción del proyecto a contar desde la formalización del contrato y de la forma
establecida en el pliego de prescripciones técnicas. La dirección estará condicionada a la realización de la obra

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=83ba84f5-9646-4336-9719-287a257e3efe


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 963983310
Fax +34 963983162
Correo Electrónico contratacion.proyectos@uv.es

Dirección Postal

Avenida Blasco Ibáñez, 13
(46010) València España

Ofertas recibidas 4

UTE LOTOARQ SL - VALNU SERVICIOS DE INGENIERÍA SL
NIF U40519019
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 180.973,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 218.978,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 21/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser la empresa que ha presentado la oferta económicamente más ventajosa y que pueda ser cumplida a
satisfacción de la Universitat
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Universitat de València. Servei de Contractació Administrativa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uv.es/contratacion

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

http://www.uv.es/contratacion
http://www.tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Sala de Juntas del Nivel I, Edificio Rectorado

Dirección Postal

Av Blasco Ibáñez, 13
(46010) València España

Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/03/2018 a las 10:00 horas

Lugar

Sala 5A del Nivel V, Edificio Rectorado

Dirección Postal

Av Blasco Ibáñez, 13
(46010) València España

Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 29/06/2018 a las 10:30 horas

Hasta el 05/03/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento técnico de la parcela objeto del proyecto
: 5Ponderación 

Estudio previo de implantación del programa de necesidades
: 25Ponderación 

Propuesta de sistemas de control de ejecución
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dMc6QL%2FLEJkQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003576032 |  2019-009256 | mié, 16 ene 2019 09:31:09:660 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74704786760857978868934506903728681492 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dMc6QL%2FLEJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

